ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000
– CNPJ 13.109.954/0001-89 - Site: www.santarosadelima.se.gov.br

Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL 13/2021 PMSRDL

O Prefeito Municipal do Município de Santa Rosa de Lima, no uso de suas atribuições

legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão do Pregoeiro no

Processo Licitatório abaixo discriminado:

PROCESSO: PROCESSO Nº 2021.12.10/PM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras Contratações de empresa

especializada em fornecimento dos serviços de comunicação multimídia para acesso

à internet banda larga, com link dedicado, com a disponibilidade de execução apenas

por cabo  (fibra óptica), Incluindo a manutenção de rede lógica interna:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do objeto desta licitação serão suportadas pelos recursos

destinados no orçamento do município, para os exercícios financeiros alcançados. O

programa de trabalho e o elemento de despesa específicos constarão quando a

emissão da nota fornecimento e do empenho.

EMPRESA PARTICIPANTE:

GMV SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ 07.773.090/0001-00;

EMPRESA VENCEDORA

GMV SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ 07.773.090/0001-00;

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD. QTD MB
V. UNIT

R$ DO MB

VALOR

TOTAL R$

01

Serviços de instalação de link de conectividade IP de 2.000

(dois mil megabits) em fibra óptica para acesso privado e

dedicado à rede mundial de computadores - internet,

incluindo o fornecimento de meios de comunicação dedicado

entre a prestadora de serviços a este órgão, com funções de

cache, firewall, cadastro de usuários e controle de banda por

usuário, roteadores, switches, cabeamento, instalação,

ativação, configuração, suporte técnico aos serviços.

MÊS 12 2.000 22,50 45.000,00

 TOTAL EM 12 (DOZE) MESES     540.000,00

http://www.santarosadelima.se.gov.br/

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000
– CNPJ 13.109.954/0001-89 - Site: www.santarosadelima.se.gov.br

Página 2 de 2

VALOR DE CADA EMPRESA

GMV SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ 07.773.090/0001-00;

 R$540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais)

TOTAL DO PREGÃO

 R$540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais).

HOMOLOGADO EM: 30/12/2021

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide

esta Presidência HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade PREGÃO N°

13/2021 e ADJUDICAR o objeto da licitação a empresa vencedora do certame; GMV

SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ 07.773.090/0001-00, ratificando todos os atos

praticados pela Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com o disposto

no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Santa Rosa de Lima/SE, 30 dezembro de 2021.

LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JUNIOR

Prefeito Municipal

http://www.santarosadelima.se.gov.br/